



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างก่อสร้างถนน ฯ และปรับปรุงซ่อมแซมถนน ฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนน ฯ และปรับปรุงซ่อมแซมถนน ฯ จำนวน 28 โครงการ รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 28 /2556 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2555 ราคาากลางของงานก่อสร้าง ฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ ตามรายละเอียดแนบท้าย

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้.-

1.เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว และมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคา ในวงเงินไม่น้อยกว่า (ตามรายละเอียดแนบท้าย) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงาน ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่นหน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหาร ส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชน ที่ “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ” เชื่อถือ

2.ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการ ส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

3.ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

4.ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วน จังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ. 2555 ถึง วันที่ 15 ตุลาคม พ.ศ. 2555 ระหว่างเวลา 08.30 น.-16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนด เปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 17 - 18 ตุลาคม พ.ศ. 2555 ตั้งแต่เวลาตามแนบท้าย ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร ส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ (ตามเอกสารแนบท้าย) ได้ที่กองคลัง องค์การ บริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ระหว่างวันที่ 17 ตุลาคม พ.ศ. 2555 ถึง วันที่ 18 ตุลาคม พ.ศ. 2555 ระหว่างเวลา 08.30 น.-16.30 น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 -1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ. 2555

(นายพงษ์ศักดิ์ ดังวานิชพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 28 /2556
การจ้างก่อสร้างถนน ฯ และปรับปรุงซ่อมแซมถนน ฯ
ตามประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ลงวันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ. 2555

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัด ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนน ฯ และปรับปรุงซ่อมแซมถนน ฯ จำนวน 28 โครงการ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

1.เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- 1.1 แบบใบเสนอราคา
- 1.2 แบบสัญญาจ้าง
- 1.3 แบบหนังสือค้ำประกัน
- 1.4 บทนิยาม
 - (1) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- 1.5 แบบบัญชีเอกสาร
 - (1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1
 - (2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

2.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง และมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคา ในวงเงินไม่น้อยกว่า (ตามรายละเอียดแนบท้าย) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชน ที่ “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ” เชื้อถือ

2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้ติดบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

2.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.5

2.4 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

/ 3. หลักฐานการเสนอราคา.....

3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น 2 ส่วน คือ

3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อเป็น กรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(2) ในกรณีเป็นผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา หรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอการร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดา ที่มีใช้สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1)

(4) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(5) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 1.5 (1)

3.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(2) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(3) บัญชีรายการก่อสร้าง ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุอุปกรณ์ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(4) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 1.5 (2)

4. การเสนอราคา

4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจนจำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลข และตัวอักษรโดยไม่มีการชดเชย หรือแก้ไข หากมีการ ชดเชย ลบ ตก เต็ม แก้ไขเปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

/ 4.2 ผู้เสนอราคา.....

4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุ และราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน ในการเสนอราคา ให้เสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลข และตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้น ซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอ จะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า 360 วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามีได้

4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน 120 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

4.4 ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วน และเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคา ตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

4.5 ผู้เสนอราคา จะต้องยื่นซองใบเสนอราคาปิดผนึกของเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึงประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ ใบเสนอราคาจ้างเหมา.....(ระบุชื่อโครงการ)..... ตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 28 /2556 ” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับซองสอบราคา ในวันที่ 5 ตุลาคม 2555 ถึงวันที่ 15 ตุลาคม 2555 ระหว่างเวลา 08.30 น.- 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองเสนอราคาแล้ว จะไม่รับซองเสนอราคาโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคา แต่ละรายว่าเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่นตามข้อ 1.5 (1) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อน หรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ 1.5 (2) และคณะกรรมการ ฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการจะตัดรายชื่อผู้เสนอการรายนั้น ออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และ " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอการดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่คณะกรรมการ ฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอการรายนั้น เป็นผู้ที่มีความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการ และมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัด ภายใน 3 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นที่สุด คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ในวันที่ 17 - 18 ตุลาคม พ.ศ. 2555 ตั้งแต่เวลา (ตามรายละเอียดแนบท้าย) เป็นต้นไป

/ การยื่นอุทธรณ์.....

การยื่นอุทธรณ์ ตามวรรค 5 ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่าการขยายระยะเวลาดังกล่าว จะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีที่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวมต่อรายโครงการ

5.2 หากผู้เสนอราคายรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้อง ตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้อง ตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคายรายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เท่านั้น

5.3 " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(1) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(2) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไข ที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคายรายอื่น

(3) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

5.4 ในการตัดสินการสอบราคา หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริงสภาพฐานะหรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " มีสิทธิที่จะไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

5.5 " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดซื้อเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา

ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของ " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้ง " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคาก่อทำไปโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

/ ในกรณีที่ผู้เสนอราคา.....

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะให้ผู้เสนอราคารายนั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามประกาศสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ” มีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

5.6 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ 4.5 เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่เกี่ยวข้องกันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.4 " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อ ตามข้อ 4.5 และ " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้ หากผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ผู้ว่าราชการจังหวัด มีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

6. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ 1.3 กับ " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ 5 ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้ " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้

(1) เงินสด

(2) เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วัน ทำการของทางราชการ

(3) หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.4

(4) หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนในส่วนราชการหรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ 1.4

(5) พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา(ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

7. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะจ่ายเงินค่าจ้างโดยแบ่งออกเป็นงวด ๆ หรือตามลักษณะของงานที่จะระบุในสัญญา แต่ทั้งนี้ ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

/ 8. อัตราค่าปรับ.....

8. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ข้อ 15 จะกำหนดในอัตราร้อยละ 0.10 ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

9. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุใน ข้อ 1.3 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้น ภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี หรือ 2 ปี (ตามลักษณะงาน) นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้รับมอบงานโดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ติดตั้งเดิมภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

10. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

10.1 เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินรายได้องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปี พ.ศ.2556

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีเงินรายได้เพียงพอแล้วเท่านั้น

ราคากลางของงานจ้าง ในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินเงินสิ้น (ตามแนบท้าย)

10.2 เมื่อ " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใด ให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามที่สอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่ง หรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้น ต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(1) แจ้งการสั่งหรือนำเข้าของที่ซื้อข้ายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ ต่อกรมการขนส่งทางน้ำและพาณิชย์ ภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างสั่ง หรือซื้อของจากต่างประเทศเว้นแต่ เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมการขนส่งทางน้ำและพาณิชย์ ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

10.3 ผู้เสนอราคา ซึ่ง " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญา หรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนด ดังระบุไว้ในข้อ 6 " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " จะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

10.4 " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " สงวนสิทธิที่จะแก้ไข เพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการ

11. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อ “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ” ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดเป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ.รับรอง หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ.รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ...-..... ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

11.1 สาขาช่างโยธา

11.2.....

12. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น



รายละเอียดแนบท้ายเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 28 /2556 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2555

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงินผลงาน ประเภท เดียวกัน	ราคาขาย แบบ	วันเวลาเปิดซอง	สถานที่	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองคูรอง หมู่ที่ 7 ตำบลลอมคอม - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2065 อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิว จราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 770 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,080 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ บริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,630,000	815,000	1,000	17 ตุลาคม 2555 เวลา 15.30 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	
2	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านศรีรุ่งเรือง หมู่ที่ 11 ตำบลลอมคอม - บ้านเพ็กใหญ่ หมู่ที่ 5 ตำบลเพ็กใหญ่ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิว จราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 265 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,325 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ บริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	725,000	-	450	17 ตุลาคม 2555 เวลา 16.00 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	
3	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสระแก้ว หมู่ที่ 8 ตำบลเก่าจั่ว - บ้านหนองแวงนางเข้าพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลหนองแวงนางเข้า อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 493 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,465 ตร.ม. พร้อมก่อสร้างท่อเหลี่ยม คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 1.80x1.80 เมตร ยาว 7 เมตร ชนิด 3 ช่องทาง และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน จังหวัดขอนแก่น	2,000,000	1,000,000	1,000	17 ตุลาคม 2555 เวลา 16.30 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	

รายละเอียดแนบท้ายเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 28 /2556 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2555

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงิน ผลงาน ประเภท เดียวกัน	ราคาขาย แบบ	วันเวลาเปิดซอง	สถานที่	หมายเหตุ
4.	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านผาผั่ง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองแวงนางบัว - บ้านหนองม่วงใหญ่ หมู่ที่ 3 ตำบลเก่าจิว อำเภอฟล จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 3,000 เมตร โดยถมดินเป็นบางตอน พร้อมบดอัดแน่น ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,210 ลบ.ม. ลงลูกรัง ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร หนา 0.20 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 3,130 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร ส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,445,000	722,500	750	17 ตุลาคม 2555 เวลา 08.30 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	
5.	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหว้า ม.4 ตำบลโจัดหนองแก อำเภอฟล - ตำบลวังหิน อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น ขนาด ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 365 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 1,825 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตาม แบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,000,000	-	550	17 ตุลาคม 2555 เวลา 09.00 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	
6.	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านขาด หมู่ที่ 1 ตำบลเมืองพล - บ้านหนองบัว หมู่ที่ 3 ตำบลโสกนกเต็น อำเภอฟล จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 365 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,825 ตร.ม.และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,000,000	-	550	17 ตุลาคม 2555 เวลา 09.30 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	

รายละเอียดแนบท้ายเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 28 /2556 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2555

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงิน ผลงาน ประเภท เดียวกัน	ราคาขาย แบบ	วันเวลาเปิดซอง	สถานที่	หมายเหตุ
7.	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหันน้อย หมู่ที่ 10 ตำบลหนองแขว โสภพระ - บ้านหนองแขวแอก หมู่ที่ 4 ตำบลโนนข่า อำเภอฟล จังหวัด ขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 365 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,825 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,000,000	-	550	17 ตุลาคม 2555 เวลา 10.00 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	
8.	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองมะเขือ หมู่ที่ 1 ตำบลหนอง มะเขือ-บ้านห้วยโจด หมู่ที่ 1 ตำบลโนนข่า อำเภอฟล จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 365 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,825 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,000,000	-	550	17 ตุลาคม 2555 เวลา 10.30 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	
9.	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านถนนงาม หมู่ที่ 2 เทศบาล ตำบล โนนศิลา - บ้านกุดหลง หมู่ที่ 14 ตำบลบ้านหัน อำเภอโนนศิลา จังหวัด ขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,600 เมตร หนา 0.10 เมตร ลาดเอียง 1:2 หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 1,352 ลบ.ม. (เกลี่ยเรียบ) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	867,000	-	500	17 ตุลาคม 2555 เวลา 11.00 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	

รายละเอียดแนบท้ายเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 28 /2556 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2555

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงินผลงาน ประเภท เดียวกัน	ราคาขายแบบ	วันเวลาเปิดซอง	สถานที่	หมายเหตุ
10.	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวฝาย หมู่ที่ 6 ตำบลเปือยใหญ่ - บ้านผักหวาน หมู่ที่ 5 ตำบลหนองปลาหมอ อำเภอนोनศิลา จังหวัดขอนแก่น ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 350 เมตร หนา 0.15 เมตร ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 131 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 2,405 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,306,000	653,000	700	17 ตุลาคม 2555 เวลา 11.30 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	
11.	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก บ้านโนนรัง หมู่ที่ 4 ตำบล โนนแดง - เทศบาลตำบลโนนศิลา อำเภอนोनศิลา จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจร กว้าง 6 เมตร ยาว 2,400 เมตร หนา 0.10 เมตร ลาดเอียง 1:2 หรือมี ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 1,488 ลบ.ม. (เกลี่ยเรียบ) รายละเอียดตาม แบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	954,000	-	550	17 ตุลาคม 2555 เวลา 13.00 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	
12.	ก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำล้นผ่าน (Wet Crossing) ข้ามลำห้วยวังชาติ บ้านหนองไสน้อย หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านหัน อำเภอนोनศิลา จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 31 เมตร สูง 2.50 เมตร และติดตั้ง ป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,473,000	-	750	17 ตุลาคม 2555 เวลา 13.30 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	

รายละเอียดแนบท้ายเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 28 /2556 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2555

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงินผลงาน ประเภท เดียวกัน	ราคาขาย แบบ	วันเวลาเปิดซอง	สถานที่	หมายเหตุ
13.	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาแพง หมู่ที่ 5 ตำบลนาแพง - ทางหลวงชนบทสายบ้านหินกอง - บ้านหนองหวาย อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 187 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 935 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อ โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	510,000	-	350	17 ตุลาคม 2555 เวลา 14.00 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	
14.	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 6 ตำบลนาแพง - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 229 อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 187 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 935 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตาม แบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	510,000	-	350	17 ตุลาคม 2555 เวลา 14.30 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	
15.	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านนาดับเต่า หมู่ที่ 4 - บ้านชำไผ่ หมู่ที่ 6 - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 229 ตำบลซับสมบูรณ์ อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 2,500 เมตร ลาดเอียง 1 : 2 งานดินถมบางตอนขนาดกว้าง 6.60 เมตร หนา 0.50 เมตร ยาว 1,000 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 3,800 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) ลงลูกรังตลอดสาย หนา 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,362 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	997,000	-	550	17 ตุลาคม 2555 เวลา 15.00 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	

รายละเอียดแนบท้ายเอกสารสอราคา ที่ 28 /2556 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2555

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงินผลงาน ประเภท เดียวกัน	ราคาขายแบบ	วันเวลาเปิดซอง	สถานที่	หมายเหตุ
16.	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านโนนงาม หมู่ที่ 1 – บ้าน โนนทอง หมู่ที่ 3 – บ้านแก้งค้อ หมู่ที่ 2 - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2284 ตำบลนาแพง อำเภอกอพระชัย จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 2,800 เมตร ลาดเอียง 1 : 2 งานดินถมบางตอนขนาดกว้าง 6.60 เมตร หนา 0.50 เมตร ยาว 950 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 3,610 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) ลงลูกรังตลอดสาย หนา 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,646 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	999,000	-	550	17 ตุลาคม 2555 เวลา 15.30 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	
17.	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านโนนคูณ หมู่ที่ 6 - บ้านโสกใหญ่ หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านโคก อำเภอกอพระชัย - บ้านโสกน้ำขุ่น ตำบลนาแกม อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 3,600 เมตร ลาดเอียง 1: 2 งานดินถมบางตอนขนาดกว้าง 6.60 เมตร หนา 0.50 เมตร ยาว 807 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 3,066 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) ลงลูกรังตลอดสาย หนา 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 3,042 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,052,000	526,000	600	17 ตุลาคม 2555 เวลา 16.00 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	
18.	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านซับบอน หมู่ที่ 7 ตำบลซับสมบูรณ์ - บ้านโนนคูณ หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านโคก อำเภอกอพระชัย จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 3,000 เมตร ลาดเอียง 1:2 งานดินถมบางตอนขนาดกว้าง 6.60 เมตร หนา 0.50 เมตร ยาว 1,250 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 4,125 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) ลงลูกรังตลอดสาย หนา 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,385 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,002,000	501,000	600	17 ตุลาคม 2555 เวลา 16.30 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	

รายละเอียดแนบท้ายเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 28 /2556 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2555

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงินผลงาน ประเภท เดียวกัน	ราคาขาย แบบ	วันเวลาเปิดซอง	สถานที่	หมายเหตุ
19	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชำภูทองเหนือ หมู่ที่ 1 ตำบลห้วยม่วง อำเภอกุฉินารายณ์ - ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 725 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,625 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,987,000	993,000	1,000	18 ตุลาคม 2555 เวลา 08.30 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	
20	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสองคอน หมู่ที่ 3 ตำบลนาฝาย - ตำบลวังสวาบ อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 700 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,500 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,919,000	959,500	1,000	18 ตุลาคม 2555 เวลา 09.00 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	
21	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านวังกกแก้ว หมู่ที่ 9 ตำบลวังสวาบ - ทางหลวงหมายเลข 12 อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 560 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,360 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,813,000	906,500	1,000	18 ตุลาคม 2555 เวลา 09.30 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	

รายละเอียดแนบท้ายเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 28 /2556 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2555

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงิน ผลงาน ประเภท เดียวกัน	ราคาขาย แบบ	วันเวลาเปิดซอง	สถานที่	หมายเหตุ
22.	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชำภูทองใต้ หมู่ที่ 2 ตำบลภูผาม่าน -เขตเทศบาลตำบลภูผาม่าน อำเภอภูผาม่าน จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 550 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,300 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,781,000	890,500	1,000	18 ตุลาคม 2555 เวลา 10.00 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	
23.	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองนกทา หมู่ที่ 7 ตำบลโนนคอม - เขตตำบลภูผาม่าน อำเภอภูผาม่าน จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 640 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,200 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,755,000	877,500	1,000	18 ตุลาคม 2555 เวลา 10.30 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	
24.	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชำเปิบ หมู่ที่ 6 ตำบลนาฝาย – บ้านฝายตาสวน หมู่ที่ 8 ตำบลวังสวาบ อำเภอภูผาม่าน จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 381 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,905 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,045,000	522,500	750	18 ตุลาคม 2555 เวลา 11.00 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	

รายละเอียดแนบท้ายเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 28 /2556 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2555

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงิน ผลงาน ประเภท เดียวกัน	ราคาขาย แบบ	วันเวลาเปิดซอง	สถานที่	หมายเหตุ
25.	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านวังน้ำทิพย์ หมู่ที่ 10 ตำบลโนนสมบูรณ์ ตำบลนาจั่ว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 735 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,675 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	2,000,000	1,000,000	1,000	18 ตุลาคม 2555 เวลา 11.30 น.	ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	
26.	ก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองทุ่ม หมู่ที่ 9 และ บ้านหนองขมิ้น หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านโคก อำเภอลำทะเมนชัย - บ้านดอนแก้ว หมู่ที่ 6 ตำบลนางาม อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 3,147 เมตร ลาดเอียง 1:2 ถมดินตลอดสาย ขนาดกว้าง 6.60 เมตร หนา 0.50 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 11,958 ลบ.ม.(บดอัดแน่น) ลงลูกรังตลอดสาย หนา 0.15 เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 2,973 ลบ.ม. (บดอัดแน่น) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,999,000	999,500	1,000	18 ตุลาคม 2555 เวลา 13.00 น.	ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	
27.	ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ บ้านหินตั้ง หมู่ที่ 3 ตำบลชัยภูมิ – ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 229 อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 760 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,560 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,995,000	997,500	500	18 ตุลาคม 2555 เวลา 13.30 น.	ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	

รายละเอียดแนบท้ายเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 28 /2556 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2555

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	ราคากลาง	วงเงิน ผลงาน ประเภท เดียวกัน	ราคาขาย แบบ	วันเวลาเปิดซอง	สถานที่	หมายเหตุ
28.	ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบ บ้านดงเย็น หมู่ที่ 5 ตำบลนาจั่ว –ตำบล เขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น กว้าง 6 เมตร ยาว 743 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 4,458 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบ แปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น	1,999,000	999,500	1,000	18 ตุลาคม 2555 เวลา 14.00 น.	ห้องประชุม องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด ขอนแก่น	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

28

1

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.บ.หนองคูรอง ม.7 ต.ลอมคอม - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2065 อ.พล จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลางลงวันที่ 1 ตุลาคม 2555

ราคาน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานผิวจราจร คสล.กว้าง 4 ม.หนา 0.15 ม.		3,080.00	ตร.ม.	385.19	1,186,385.20	1.3365	514.81	1,585,603.82
2	งานลูกรังขอบทาง		194.00	ลบ.ม.	158.00	30,652.00	1.3365	211.17	40,966.40
3	ป้ายโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
เงินล่วงหน้าจ่าย0%						รวมเงินค่างาน	1,219,737.20	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,630,179
เงินประกันผลงานหัก.....0%						คิดเพียง			1,630,000.00

ตัวหนังสือ

(หนึ่งล้านหกแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิธ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมามาศ)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.บ.ศรีรุ่งเรือง ม.11 ต.ลอมคอม - บ.เพ็กใหญ่ ม.5 ต.เพ็กใหญ่ อ.พล จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลางลงวันที่ 1 ตุลาคม 2555

ราคาน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานผิวจราจร คสล.กว้าง 5 ม.หนา 0.15 ม.		1,325.00	ตร.ม.	403.77	534,995.25	1.3365	539.64	715,021.15
2	งานลูกรังขอบทาง		32.00	ลบ.ม.	158.00	5,056.00	1.3365	211.17	6,757.34
3	ป้ายโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
เงินล่วงหน้าจ่าย0%						รวมเงินค่างาน	542,751.25	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	725,387
เงินประกันผลงานหัก.....0%								คิดเพียง	725,000.00

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%

ตัวหนังสือ

(เจ็ดแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิธ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมาต)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

1/3

3

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านสระแก้ว หมู่ที่ 8 ตำบลเก่าจิว - บ้านหนองแวงนางเข้าพัฒนา หมู่ที่ 12 ตำบลหนองแวงนางเข้า อำเภอลพบุรี จังหวัดลพบุรี

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี

ราคากลางลงวันที่ 1 ตุลาคม 2555 ราคาน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

ที่	รายการ	ค่า K	ปริมาตร	หน่วย	ราคา	ค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย		หมายเหตุ
		สูตรที่			บาท/หน่วย	บาท	บาท		(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น	
	ก.งานก่อสร้างท่อเหลี่ยม										
1	งานคอนกรีต 1:2:4		48.00	ลบ.ม.		336	16,128	1.2509	60.04	20,175	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์		339	ถุง	123.00		41,697	1.2509	424.06	52,159	
	ทรายหยาบ		31	ลบ.ม.	453.00		14,043	1.2509	38.78	17,566	
	หินเบอร์ 1,2		50	ลบ.ม.	550.00		27,500	1.2509	62.55	34,400	
2	งานไม้แบบ		220	ตร.ม.		127	27,940	1.2509	275.20	34,950	
	ไม้ค้ำ ไม้เท้า		75	ลบ.ฟ.	855.00		64,125	1.2509	93.82	80,214	
	ตะปู		73	กก.	51.00		3,723	1.2509	91.32	4,657	
	น้ำมันทาแบบ		70	ลิตร	10.00		700	1.2509	87.56	876	
	ไม้แบบ		96	ลบ.ฟ.	869.00		83,424	1.2509	120.09	104,355	
	กระดาษขานอ้อย		2	แผ่น	400.00		800	1.2509	2.50	1,001	
3	งานเหล็กเสริม		3.96	ตัน		2,920	11,563	1.2509	4.95	14,464	
	RB 6 mm		11	เส้น	58.43		643	1.2509	13.76	804	
	RB 9 mm		308	เส้น	140.00		43,120	1.2509	385.28	53,939	
	DB 12 mm		67	เส้น	230.00		15,410	1.2509	83.81	19,276	
	DB 16 mm		85	เส้น	410.00		34,850	1.2509	106.33	43,594	
	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18		65	กก.	45.00		2,925	1.2509	81.31	3,659	
4	งานก่อสร้างถนนดินทางเบี่ยง 5 x 15 x 2		220	ลบ.ม.	53.43		11,755	1.2509	275.20	14,704	
5	งานเรียงหินใหญ่ด้วยมือหัว - ห้ายท่อเหลี่ยม		50	ลบ.ม.	480.00	100	29,000	1.2509	62.55	36,276	

	รายการ	ค่า K	ปริมาตร	หน่วย	ราคา	ค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	ค่า	ราคารวมเฉลี่ย		หมายเหตุ
		สูตรที่			บาท/หน่วย	บาท		บาท	Factor F	(บาท/หน่วย)	
6	งานลูกรังปรับปรุงข้าง 200 ม.		124	ลบ.ม.	158.28		19,627	1.2509	155.11	24,551	
7	งานดินปรับปรุงทางเข้า ยาว 200 ม.		400	ลบ.ม.	53.43		21,372	1.2509	500.36	26,734	
						รวม	470,344	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		588,353.68	
								คิดเพียง		588,000.00	
ตัวหนังสือ (ห้าแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)											

ที่	รายการ	ค่า K	ปริมาตร	หน่วย	ราคา	ค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	ค่า	ราคารวมเฉลี่ย		หมายเหตุ		
		สูตรที่			บาท/หน่วย	บาท		บาท	Factor F	(บาท/หน่วย)		ราคารวมทั้งสิ้น	
	<u>ข.งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก</u>												
1	งานผิวจราจร คสล.กว้าง 5 ม. หนา 0.15 ม.		2,465.00	ตร.ม.	403.77		995,293	1.3365	3294.47	1,330,209			
2	ลูกรังรองพื้นทางและปิดขอบทาง		370	ลบ.ม.	158.28		58,564	1.3365	494.51	78,270			
3	ป้ายชื่อโครงการ		1	ป้าย	2,700.00		2,700	1.3365	1.34	3,609			
เงินล่วงหน้าจ่าย0%						ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี		รวม	1,056,557		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,412,087.96	
เงินประกันผลงานหัก.....0%						ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%					คิดเพียง	1,412,000.00	
											ตัวหนังสือ (หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)		
										รวมค่าก่อสร้าง (ก+ข)		2,000,000.00	
											ตัวหนังสือ (สองล้านบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรุจ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมาาศ)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง บ.ฝาค้าง น.5 ต.หนองแขวงนางเบ้า - บ.หนองม่วงใหญ่ น.3 ต.เก่าจั่ว อ.พล จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลางลงวันที่ 1 ตุลาคม 2555

ราคาน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า " " Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานดินถมบดอัดแน่น		2,210.00	ตร.ม.	79.18	174,987.80	1.3365	105.82	233,871.19
2	งานลูกรังบดอัดแน่น หนา 0.20 ม.		3,130.00	ลบ.ม.	285.97	895,086.10	1.3365	382.20	1,196,282.57
3	ท่อระบายน้ำ นอก. ชนิดอัดแรง Ø 0.60 ม.		18.00	ท่อน	875.00	15,750.00	1.3365	1,169.44	21,049.88
เงินล่วงหน้าจ่าย0%						รวมเงินทำงาน	1,085,823.90	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,451,204
เงินประกันผลงานหัก.....0%						ค่างานมูลค่าเพิ่ม.....7%		คิดเพียง	1,445,000.00

ตัวแทนสื่อ

(หนึ่งล้านสี่แสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรยุทธ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมามาศ)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมชัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคสล.สายจากบ้านหนองหัว ม.4 ต. โฉดหนองแก อ.พล - เขต ต.วังหิน อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลางลงวันที่ 1 ตุลาคม 2555

ราคาน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานผิวจราจร คสล.กว้าง 4 ม.หนา 0.15 ม.		1,825.00	ตร.ม.	403.77	736,880.25	1.3365	539.64	984,840.45
2	งานลูกรังขอบทาง		55.00	ลบ.ม.	158.00	8,690.00	1.3365	211.17	11,614.19
3	ป้ายโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
เงินล่วงหน้าจ่าย0%						รวมเงินค่างาน	748,270.25	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,000,063
เงินประกันผลงานหัก.....0%						ค่างานมีมูลค่าเพิ่ม.....7%		คิดเพียง	1,000,000.00

ตัวหนังสือ

(หนึ่งล้านบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิธ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมามาศ)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายคมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคสล.สายจากบ้านขาด ม.1 ต.เมืองพล - บ้านหนองม้า ม.3 ต.โสกนกเต็น อ.พล จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลางลงวันที่ 1 ตุลาคม 2555

ราคาน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	คอนกรีตผิวจราจรกว้าง 5 ม.หนา 0.15 ม.		1,825.00	ตร.ม.	403.77	736,880.25	1.3365	539.64	984,840.45
2	งานลูกรังขอบทาง		55.00	ลบ.ม.	158.00	8,690.00	1.3365	211.17	11,614.19
3	ป้ายโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
เงินล่วงหน้าจ่าย0%						รวมเงินค่างาน	748,270.25	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,000,063
เงินประกันผลงานหัก.....0%								คิดเพียง	1,000,000.00
ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี									
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%									

ตัวแทนสื่อ

(หนึ่งล้านบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสรวิศ อภัย)
นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสุริยา ศรีมาาศ)
นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสมัย หอมทอง)
นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคสล.สายจากบ้านหันน้อย ม.10 ต.หนองแขวง โสภพระ - บ้านหนองแขวงแอก ม.1 ต.โนนจำ อ.พล จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลางลงวันที่ 1 ตุลาคม 2555

ราคาน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	คอนกรีตผิวจราจรกว้าง 5 ม.หนา 0.15 ม.		1,825.00	ตร.ม.	403.77	736,880.25	1.3365	539.64	984,840.45
2	งานลูกรังขอบทาง		55.00	ลบ.ม.	158.00	8,690.00	1.3365	211.17	11,614.19
3	ป้ายโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
เงินล่วงหน้าจ่าย0%						รวมเงินค่างาน	748,270.25	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,000,063
เงินประกันผลงานหัก.....0%						ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%		คิดเพียง	1,000,000.00

ตัวหนังสือ

(หนึ่งล้านบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิธ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมามาศ)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคสล.สายจากบ้านหนองมะเขือ ม.1 ต.หนองมะเขือ - บ้านหันโจค ม.1 ต.โนนข่า อ.พล จ.ขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลางลงวันที่ 1 ตุลาคม 2555

ราคาน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	คอนกรีตผิวจราจรกว้าง 5 ม.หนา 0.15 ม.		1,825.00	ตร.ม.	403.77	736,880.25	1.3365	539.64	984,840.45
2	งานลูกรังขอบทาง		55.00	ลบ.ม.	158.00	8,690.00	1.3365	211.17	11,614.19
3	ป้ายโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
เงินล่วงหน้าจ่าย0%						รวมเงินค่างาน	748,270.25	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,000,063
เงินประกันผลงานหัก.....0%						ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี		คิดเพียง	1,000,000.00
						ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%			

ตัวหนังสือ

(หนึ่งด้านบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิธ อภัย)

นายช่างโยธา 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา ศรีมามาศ)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมัย หอมทอง)

นายช่างโยธา 7 ว.

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก สายบ้านถนนงาม หมู่ที่ 2 เทศบาลตำบลโนนศิลา - บ้านกุดหลง หมู่ที่ 14 ตำบลบ้านหัน อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,600 เมตร หน้า 0.10 เมตร ลาดเอียง 1:2

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 1 ตุลาคม 2555

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิม		14,040.00	ตร.ม.	1.29	18,111.60	1.3365	1.72	24,206.15
2	งานผิวจราจรหินคลุกเกลี่ยเรียบ	-	1,352.00	ลบ.ม.	466.56	630,789.12	1.3365	623.56	843,049.66
รวมเงินค่างาน						648,900.72	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		867,255.81
									867,000.00

ตัวอักษร (แปดแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวุฒิชัย ไชยสวัสดิ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุริยา นาทัน)

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ ทิรัญมาพร)

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหัวฝาย หมู่ที่ 6 ตำบลเปือยใหญ่ - บ้านผักหวาน หมู่ที่ 5 ตำบลหนองปลาหม้อ อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 350 เมตร หนา 0.15 เมตร (ไม่มีไหล่ทาง), ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 131 เมตร หนา 0.15 เมตร (ไม่มีไหล่ทาง)

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 1 ตุลาคม 2555

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.		2,405.00	ตร.ม.	403.77	971,066.85	1.3365	539.64	1,297,830.85
2	งานดินปิดขอบไหล่ทาง	-	77.00	ลบ.ม.	53.34	4,107.18	1.3365	71.29	5,489.25
3	ป้ายโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
รวมเงินค่างาน						977,874.03			1,306,928.64
								รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,306,000.00

ตัวอักษร (หนึ่งล้านตามแสนหกพันบาทถ้วน)

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายวุฒิชัย โขศสวัสดิ์)

(นายสุริยา นาทัน)

(นายพงษ์ศักดิ์ นีรญาพร)

ตำแหน่งนายช่างโยธา 7 ว.

ตำแหน่งนายช่างโยธา 7 ว.

ตำแหน่งวิศวกรโยธา 8 ข.

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก สายบ้านโนนรัง หมู่ที่ 4 ตำบลโนนแดง - เขตเทศบาลตำบลโนนศิลา อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,400 เมตร หน้า 0.10 เมตร ลาดเอียง 1:2

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 1 ตุลาคม 2555

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิม		15,360.00	ตร.ม.	1.29	19,814.40	1.3365	1.72	26,481.95
2	งานผิวจราจรหินคลุกเกลี่ยเรียบ	-	1,488.00	ลบ.ม.	466.56	694,241.28	1.3365	623.56	927,853.47
รวมเงินค่างาน						714,055.68	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		954,335.42
									954,000.00

ตัวอักษร (เก้าแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวุฒิชัย ไชยสวัสดิ์)

ตำแหน่งนายช่างโยธา 7 ว.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุริยา นาทัน)

ตำแหน่งนายช่างโยธา 7 ว.

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)

ตำแหน่งวิศวกรโยธา 8 วช.

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนสำหรับให้น้ำผ่าน (WET CROSSING) ข้ามลำห้วยวังชาติ ช่วงบ้านหนองไธน้อย หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านหัน อำเภอโนนศิลา จังหวัด

ขนาดกว้าง 4 ม. ยาว 31 ม. สูง 2.50 เมตร

ที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคา	ค่า Factor	ราคารวมเฉลี่ย	
					หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม			บาท/หน่วย	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานคอนกรีต 1:2:4		237.00	ลบ.ม.	1,682	398,634	235.00	55,695	454,329.00	1.3266	2,543.09	602,712.85
2	งานทรายหยาบรองพื้น		7.75	ลบ.ม.	327	2,534	75	581	3,115.50	1.3266	533.29	4,133.02
3	งานดินถมบดอัดแน่น		493.00	ลบ.ม.	98	48,491	-	-	48,491.48	1.3266	130.48	64,328.80
4	งานเหล็กเสริม											
4.1	RB Dia 12 มม.		11.85	ตัน	25,046	296,795.10	2,920	34,602	331,397.100	1.3266	37,099.70	439,631.39
4.1	RB Dia 19 มม.		0.35	ตัน	24,672	8,635.20	2,920	1,022	9,657.20	1.3266	36,603.55	12,811.24
5	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)		178.00	กก.	39	6,942	-	-	6,942.00	1.3266	51.74	9,209.26
6	ไม้แบบขนาด 1"x8" (คิดใช้ 50 %)		162.00	ลบ.ฟ.	700	113,400	99	16,038	129,438.00	1.3266	1,059.95	171,712.45
7	ไม้คร่าว (คิดใช้ 30 % ของไม้แบบ)		48.00	ลบ.ฟ.	640	30,720	-	-	30,720.00	1.3266	849.02	40,753.15
8	ตะปู		48.00	กก.	51	2,448	-	-	2,448.00	1.3266	67.66	3,247.52
9	หินใหญ่		131.00	ลบ.ม.	643.00	84,233	75	9,825	94,058.00	1.3266	952.50	124,777.34
รวมเงินค่างาน									1,110,596.28			1,473,317.03
											รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,473,000.00

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

ตัวอักษร (หนึ่งล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวุฒิชัย ไชยสวัสดิ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยา นาทัน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธา 8 ว.

ราคากลางงานก่อสร้าง

2.1.178

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนาแพง หมู่ที่ 5 ตำบลนาแพง - ทางหลวงชนบทสายบ้านนินกอง-บ้านหนองหวาย อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 187 เมตร หน้า 0.15 เมตร (ชนิดไม่มีไหล่ทาง)

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 1 ตุลาคม 2555

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานผิวจราจรกว้าง 5 ม. หน้า 0.15 ม.		935.00	ตร.ม.	403.77	377,524.95	1.3365	539.64	504,562.10
2	งานลูกรังขอบทาง	-	16.00	ลบ.ม.	88.61	1,417.76	1.3365	118.43	1,894.84
3	ป้ายชื่อโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
						0.00		-	-
เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %						รวมเงินค่างาน	381,642.71		510,065.48
เงินประกันผลงานหัก 0 %								รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	510,000.00

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(ห้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายพูนศักดิ์ ปากวิเศษ)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธา 6 ว.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายโกวิท ลิฬหวรรณค์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 7 ว.

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายกรรชิ่ง เทศประสิทธิ์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

21.79

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 6 ตำบลนาแพง - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 229 อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 187 เมตร หน้า 0.15 เมตร (ชนิดไม่มีไหล่ทาง)

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 1 ตุลาคม 2555

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานผิวจราจรกว้าง 5 ม. หน้า 0.15 ม.		935.00	ตร.ม.	403.77	377,524.95	1.3365	539.64	504,562.10
2	งานลูกรังขอบทาง	-	16.00	ลบ.ม.	88.61	1,417.76	1.3365	118.43	1,894.84
3	ป้ายชื่อโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %						รวมเงินค้างงาน	381,642.71		510,065.48
เงินประกันผลงานหัก 0 %								รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	510,000.00

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

ตัวอักษร (ห้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายพูนศักดิ์ ปากวิเศษ)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธา 6 ว.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายโกวิท ศัพท์ทรงค์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 7 ว.

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายกรรขิง เทศประสิทธิ์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ราคากลางงานก่อสร้าง

2.1.180

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านนาด้บเคำ ม. 4 -บ้านชำไผ่ ม. 6 - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 229 ตำบลรับสมบูรณ์ อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น

ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 2,500 เมตร ลาดเอียง 1:2

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 1 ตุลาคม 2555

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานดินถม (บดอัดแน่น) บางตอน		3,800.00	ลบ.ม.	79.18	300,884.00	1.3365	105.82	402,131.47
2	งานลูกรัง (แน่น) หนา 0.15 ม.	-	2,362.00	ลบ.ม.	174.47	412,098.14	1.3365	233.18	550,769.16
3	งานวางท่อกลม Dai 0.60X1.00 ม.		24.00	ท่อน	765.00	18,360.00	1.3365	1,022.42	24,538.14
4	งานป้ายชื่อโครงการ		-	ป้าย	2,700.00	0.00	1.3365	3,608.55	-
เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %						รวมเงินค้างงาน	731,342.14		977,438.77
เงินประกันผลงานหัก 0 %								รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	977,000.00

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

(เก้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายพูนศักดิ์ ปากวิเศษ)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธา 6 ว.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายโกวิท สัพทวงค์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 7 ว.

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายกรรณิข เทศประสิทธิ์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

20.181

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านโนนงาม ม. 1-บ้านโนนทอง ม. 3 - บ้านแก้งค้อ ม.2 - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2284 ต. นาแพง อ.โคกโพธิ์ไชย

จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 2,800 เมตร ลาดเอียง 1:2

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 1 ตุลาคม 2555

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานดินถม (บดอัดแน่น) บางตอน		3,610.00	ลบ.ม.	79.18	285,839.80	1.3365	105.82	382,024.89
2	งานลูกรัง (แน่น) หนา 0.15 ม.	-	2,646.00	ลบ.ม.	174.47	461,647.62	1.3365	233.18	616,992.04
3	งานวางท่อกลม Dai 0.60X1.00 ม.		-	ท่อน	765.00	0.00	1.3365	1,022.42	-
4	งานป้ายชื่อโครงการ		-	ป้าย	2,700.00	0.00	1.3365	3,608.55	-
						0.00		-	-

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

รวมเงินค้างงาน

747,487.42

เงินประกันผลงานหัก 0 %

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

999,016.94

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(เก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายพูนศักดิ์ ปากวิเศษ)

(นายโกวิท สัพทวงค์)

(นายกรรชิ่ง เทศประสิทธิ์)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธา 6 ว.

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 7 ว.

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

21.182

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านโนนคูณ ม. 6 -บ้านโสกใหญ่ ม. 5 ต.บ้านโคก อ.โคกโพธิ์ไชย - บ้านโสกน้ำขุ่น ต.นางาม อ.มัญจาคีรี จ.ขอนแก่น

ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 3,600 เมตร ลาดเอียง 1:2

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 1 ตุลาคม 2555

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานดินถม (บดอัดแน่น) บางตอน		3,066.00	ลบ.ม.	79.18	242,765.88	1.3365	105.82	324,456.60
2	งานลูกรัง (แน่น) หนา 0.15 ม.	-	3,042.00	ลบ.ม.	174.47	530,737.74	1.3365	233.18	709,330.99
3	งานวางท่อกลม Dai 0.60X1.00 ม.		18.00	ท่อน	765.00	13,770.00	1.3365	1,022.42	18,403.61
4	งานป้ายชื่อโครงการ		-	ป้าย	2,700.00	0.00	1.3365	3,608.55	-
						0.00		-	-

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

รวมเงินค่างาน

787,273.62

เงินประกันผลงานหัก 0 %

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

1,052,191.19

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(หนึ่งล้านห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายทุนศักดิ์ ปากวิเศษ)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธา 6 ว.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายโกวิท ลิฬหวรรณ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 7 ว.

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายกรรขิง เทศประสิทธิ์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านจันทอน ม. 7 ต.ชัยสมบูรณ์ -บ้านโนนคูณ ม. 6 ต.บ้านโคก อ.โคกโพธิ์ไชย จ.ขอนแก่น

ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 3,000 เมตร ลาดเอียง 1:2

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 1 ตุลาคม 2555

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานดินถม (บดอัดแน่น) บางตอน		4,125.00	ลบ.ม.	79.18	326,617.50	1.3365	105.82	436,524.29
2	งานลูกรัง (แน่น) หนา 0.15 ม.	-	2,385.00	ลบ.ม.	174.47	416,110.95	1.3365	233.18	556,132.28
3	งานวางท่อกลม Dai 0.60X1.00 ม.		10.00	ท่อน	765.00	7,650.00	1.3365	1,022.42	10,224.23
4	งานป้ายชื่อโครงการ		-	ป้าย	2,700.00	0.00	1.3365	3,608.55	-
						0.00		-	-
เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %						รวมเงินค้างงาน	750,378.45		1,002,880.80
เงินประกันผลงานหัก 0 %								รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,002,000.00
ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี									
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %									

(หนึ่งล้านสองพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายพูนศักดิ์ ปากวิเศษ)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธา 6 ว.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายโกวิท ศัพท์ทรงศ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 7 ว.

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายกรรณิง เทศประสิทธิ์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านช้างทองเหนือ ม. 1 ตำบลห้วยม่วง อำเภอภูพาน - ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอน้ำหนาว จังหวัดขอนแก่น

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 725.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,625 ตารางเมตร

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 1 ตุลาคม 2555

ราคาน้ำมันโซล่า ที่ อ.เมือง

30.5 บาท/ลิตร

[illegible]

เงื่อนไข

รวมเงินค่างาน (ช่องที่ 6)

1,487,210.25

- เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00 %

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (ช่องที่ 7)

1,987,624.82

- เงินประกันผลงาน.....0.00 %

คิดเป็นเงินงบประมาณ

หนึ่งด้านเก้าแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน

1,987,000.00

- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00 %

- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00 %

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายฉกรรจ์ ผาพันธุ์)

วันที่..... ๒๕..... ค.ศ. ๒๕.....

(นายสมเพชร นาทัน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชิงชง คงอาณนัท)

ราคาน้ำมัน 30.5 บาท/ลิตร

(นาซังฮง คงอานนท์)

(นายชิงชง คงอาณนัท)

30.5 บาท/ลิตร

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางอึ้งฉง คงอานนท์)

ราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านจำเปื๋น ม.6 ตำบลนาฝาย - บ้านฝายตาสวน ม.8 ตำบลวังสาว อำเภอภูพาน จังหวัด

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 381.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,905 ตารางเมตร

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 1 ตุลาคม 2555

ราคาน้ำมันโซล่า อ.เมือง

30.5 ๒๕๕๕

[illegible]

เดือนไซ

รวมเงินค่างาน (ช่องที่ 6)

782,496.85

- เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00 %

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (ร้อยที่ 7)

- เงินประกันผลงาน.....0.00 %

คิดเป็นเงินงบประมาณ

หนึ่งด้านดีหมั่นทำทันบาทถ้วน

- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00 %

- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00 %

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายฉกรรจ์ ผาพันธุ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมเพชร นาทัน)

[illegible]

(นางอึ้งฮง คงฮานนท์)

2.1.201

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านวังน้ำทิพย์ หมู่ที่ 10 ตำบลโนนสมบูรณ์ - ตำบลนาจิว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลางลงวันที่ 1 ตุลาคม 2555

ราคาน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 0.15 ม.		3,675.00	ตร.ม.	403.77	1,483,854.75	1.3365	539.64	1,983,171.87
2	งานลูกรังกลบไหล่ (เกลี่ยเรียบ)		115.00	ลบ.ม.	88.61	10,190.15	1.3365	118.43	13,619.14
3	งานท่อระบายน้ำ คสล. Dia 0.60 ม.		-	ท่อน	765.00	-	1.3365	1,022.42	-
4	ป้ายชื่อโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
เงินล่วงหน้าจ่าย0%						รวมเงินค่างาน	1,496,744.90	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	2,000,400
เงินประกันผลงานหัก.....0%						ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%		คิดเพียง	2,000,000.00

ตัวหนังสือ

(สองด้านบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายฉัตรเดช ศรีอุตร)

นายช่างโยธา 5

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนลูกรังสายบ้านหนองทุ่ม ม.9 และบ้านหนองชมภู ม.10 ต.บ้านโคก อ.โคกโพธิ์ไชย - บ้านคอนแก่นแทว/ต.นางาม อ.มัญจาคีรี จ.ขอนแก่น

ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 3,147 เมตร ลาดเอียง 1:2

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 1 ตุลาคม 2555

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานดินถม (บดอัดแน่น) บางตอน		11,958.00	ลบ.ม.	79.18	946,834.44	1.3365	105.82	1,265,444.23
2	งานลูกรัง (แน่น) หนา 0.15 ม.	-	2,973.00	ลบ.ม.	174.47	518,699.31	1.3365	233.18	693,241.63
3	งานวางท่อกลม Dai 0.60X1.00 ม.		36.00	ท่อน	765.00	27,540.00	1.3365	1,022.42	36,807.21
4	งานป้ายชื่อโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
						0.00			

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

รวมเงินค่างาน

1,495,773.75

1,999,101.62

เงินประกันผลงานฯ 0 %

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

1,999,000.00

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายพูนศักดิ์ ปากวิเศษ)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธา 6 ว.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายโกวิท สัมพรวงศ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 7 ว.

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายกรรขิง เทศประสิทธิ์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ราคากลางงานก่อสร้าง

๘.๑.๒๖๔

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบสายบ้านหินตั้ง ม.3 ต.ชัยสมบูรณ์ เชื่อมทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 229 อำเภอโคกโพธิ์ไชย จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้างกว้าง 6 เมตร ยาว 760 เมตร ลาดเอียง 1:2 (ไม่มีไหล่ทาง)

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 1 ตุลาคม 2555

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานปรับเกลี่ยตบแต่งและบดอัดดินเดิม		4,560.00	ตร.ม.	8.62	39,307.20	1.3365	11.62	52,534.07
2	งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรังแน่น)	-	1,094.40	ลบ.ม.	174.47	190,939.97	1.3365	233.18	255,191.27
3	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น)		972.80	ลบ.ม.	625.35	608,340.48	1.3365	835.78	813,047.05
4	งาน Prime Coat		4,598.00	ตร.ม.	33.15	152,423.70	1.3365	44.30	203,714.28
5	งานผิวจราจรลาดยาง Cape Seal		4,560.00	ตร.ม.	99.38	453,172.80	1.3365	132.82	605,665.45
6	งานตีเส้นจราจร		171.00	ตร.ม.	220.00	37,620.00	1.3365	294.03	50,279.13
7	งานท่อ คสล. Dai 0.40X1.00 ม.		18.00	ท่อน	493.00	8,874.00	1.3365	658.89	11,860.10
8	งานป้ายชื่อโครงการ		1.00	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.5500	3,608.55
เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %						รวมเงินค้างงาน	1,493,378.15		1,995,899.89
เงินประกันผลงานหัก 0 %								รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,995,000.00
ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี									
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %									

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายทุนศักดิ์ ปากวิเศษ)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธา 6 ว.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายโกวิท สัมพรพงศ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 7 ว.

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

(นายกรรชิ่ง เทศประสิทธิ์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

๔.๑.๒๐

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบผิวเรียบสายบ้านคงเย็น หมู่ที่ ๕ ตำบลนาจิว - ตำบลเขาสวนกวาง อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลางลงวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๕

ราคาน้ำมัน 30.50 ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา (บาท/หน่วย)	รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคารวมเฉลี่ย	
								(บาท/หน่วย)	รวมรวมทั้งสิ้น
1	งานดินอันหลง								
1.1	งานปรับเกลี่ยดินถมและบดอัดดินเดิม		4,458.00	ตร.ม.	8.62	38,427.96	1.3365	11.52	51,358.97
2	งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)		535.00	ลบ.ม.	174.47	93,341.45	1.3365	233.18	124,750.85
3	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกบดอัดแน่น)		951.00	ลบ.ม.	764.88	727,400.88	1.3365	1,022.26	972,171.28
4	งานชั้นผิวทาง ระยะทางขนยาง 135 กม.								
	งาน PRIME COAT		4,495.00	ตร.ม.	33.46	150,402.70	1.3365	44.72	201,013.21
	งานผิวจราจร ลาดยาง Cape Seal		4,458.00	ตร.ม.	100.25	446,914.50	1.3365	133.98	597,301.23
5	งานตีเส้นจราจร		167.00	ตร.ม.	220.00	36,740.00	1.3365	294.03	49,103.01
6	งานเครื่องหมายจราจร								
	ป้ายโครงการ		1	ป้าย	2,700.00	2,700.00	1.3365	3,608.55	3,608.55
เงินล่วงหน้าจ่าย0%						รวมเงินค่างาน	1,495,927.49	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,999,307
เงินประกันผลงานหัก.....0%								คิดเพียง	1,999,000.00
ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี									
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%									

ตัวหนังสือ (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจักรเดช ศรีอุดร)

นายช่างโยธา 5

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอุกฤษ พงษ์ศรีทัศน์)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ